
Муниципальный вестник Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

Ингалинское сельское поселение                                                                              понедельник, 31 марта 2025 год        №   3 (267) 

   

СОВЕТ  

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.03.2025                                                                         № 213 

 

О внесении изменений в решение Совета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 27.02.2007 года № 73 «Об 

утверждении Положения об управлении муниципальной 

собственностью Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области» 

 

В соответствии со ст. 51 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального 

имущества», Совет Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

р е ш и л:  

 

 1. В Положение «Об управлении муниципальной 

собственностью Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, 

утвержденного решение Совета Ингалинского сельского 

поселения от 27.02.2007 № 73, внести следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей 

редакции: 

«4. Решение об уменьшении уставного фонда 

муниципального предприятия принимается в форме 

распоряжения Главы муниципального образования (либо 

иного уполномоченного им должностного лица местного 

самоуправления). В случае, если по окончании финансового 

года стоимость чистых активов государственного или 

муниципального предприятия окажется меньше размера его 

уставного фонда, собственник имущества такого 

предприятия обязан принять решение об уменьшении 

размера уставного фонда государственного или 

муниципального предприятия до размера, не превышающего 

стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти 

изменения в установленном настоящим Федеральным 

законом порядке.» 

1.2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 21 исключить. 

1.3. Пункт 3 статьи 21 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Собственник имущества унитарного предприятия в 

отношении указанного предприятия утверждает  

 

бухгалтерскую (финансовую) и иную отчетность 

муниципальных унитарных предприятий»  

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в 

газете «Муниципальный Вестник Ингалинского сельского 

поселения» и размещению на официальном сайте 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования.  

 

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко 

 

 

СОВЕТ  

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.03.2025                                                                            № 214 

 

Об исполнении бюджета Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

за 2024 год 

   

Руководствуясь пунктом 2 статьи 59 Устава 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, пунктом 2 статьи 

23 Положения «О бюджетном процессе Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района», Совет Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района р е ш и л: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области (далее – бюджет поселения) за 2024 

год по доходам в сумме 5 660 744,19 рублей, по расходам в 

сумме 7 465 100,71 рублей с дефицитом местного бюджета в 

сумме 1 808 356,52 рублей.  

2. Утвердить показатели:  

- доходов бюджета поселения по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета за 2024 год, согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

- бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 



- бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 

2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения за 2024 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

- расходов бюджета поселения, осуществленных за 

счет средств резервного фонда Администрации 

Ингалинского сельского поселения за 2024 год, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

3. Обнародовать настоящее решение в газете 

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и разместить на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

 

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко 

 

 

СОВЕТ  

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.03.2025                                                                           № 215 

 

О внесении изменений в решение Совета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области № 205 от 26.12.2024 года «О 

бюджете Ингалинского сельского поселения на  

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь статьей 59 Устава Ингалинского 

сельского поселения, принятого за № 21 от 22.11.2005 года, 

статьей 23 Положения «О бюджетном процессе и 

бюджетном устройстве Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области» утвержденного решением Совета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области № 116 от 12.11.2013 года, Совет 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области р е ш и л: 

 

Внести изменения в решение Совета Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области № 205 от 26.12.2024 г «О бюджете 

Ингалинского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 

1.1. В пункте 1: цифры «5 645 743,45» заменить на 

«5 643 320,45»; 

       В пункте 2: цифры «6 874 592,85» заменить на 

«6 872 169,85»; 

       В пункте 3: дефицит бюджета равный 

1 228 849,40 рублей. 

2.1. В пункте 1: цифры «4 897 793,78» заменить на 

«4 895 430,78»; 

                           цифры «5 166 213,68» заменить на 

«5 163 858,68». 

2. В статье 2 пункт 2: 

2.1. Приложение № 1 «Безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

3. В статье 3 пункт 2: 

3.1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3.2. Приложение № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

3.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов бюджетов 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению 

4. В статье 7 пункт 2: 

4.1. Приложение № 8 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2025 год» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания. 

6. Обнародовать настоящее решение в газете 

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и разместить на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

 

Глава сельского поселения                                   А.В. Хиленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е 

 

31.03.2025                                                                           № 5 

 

Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, 

 пеням и штрафам по ним на 2025-2027 годы 

 

В соответствии с пунктом 2 перечня поручений 

Президента Российской федерации от 2 июля 2023 года № 

Пр-1313 о принятии дополнительных мер по повышению 

эффективности управления дебиторской задолженностью по 

доходам, пунктом 7 перечня поручений Губернатора Омской 

области, Председателя Правительства Омской области от 27 

февраля 2024 года № ПРЧ-24/18/01, пунктом 8 статьи 138 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Омской области  от 23 

декабря 2019 года № 447-п «О заключении соглашений, 

которыми предусматриваются меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 

финансов муниципальных районов (городского округа), 

поселений Омской области» Администрация 

муниципального образования Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить план («дорожную карту») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, пеням и штрафам 

по ним (далее – план («дорожная карта») согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его подписания, подлежит обнародованию в газете 

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и размещению в сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Ингалинского сельского 

поселения. 

3. Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения А.В. Хиленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 3 (267) от 31.03.2025 г. 

Муниципальный вестник 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

Учредители: Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, Тираж 30 экз.  

наш адрес: 646683, Омская область, Большереченский район, село Ингалы, ул. 

Школьная, 1А Телефоны: 8(38169) 33-2-39  факс.33-2-39 


